

Protokół nr XIX/16
obrad XIX sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w Sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza
Nidzica, pl. Wolności 1
z dnia 25 lutego 2016r.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 10.00 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner - podinspektor ds. Rady Miejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyło 20 radnych.

Nieobecny: Stanisław Rabczyński

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad w pkt. 8:

ppkt 18 – projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
Uzasadnienie: Projekt zmian do statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przygotowany został w związku z nowymi obowiązkami jakie niesie dla gmin wejście w życie Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. Program 500+ będzie realizować z dniem 1 kwietnia 2015 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który przygotowuje się do sprawnego wdrożenia programu oraz zorganizowania pracy, tak aby ustrzec się kumulacji wniosków.

ppkt 19 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej gruntów położonych na terenie miasta Nidzica.
Uzasadnienie: Przedmiotem niniejszej uchwały jest objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej gruntów położonych na terenie miasta Nidzica, stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym ISOROC POLSKA S.A. w Nidzicy.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt 8 pkkt 18 - projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – głosowało 20 radnych.

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt 8 pkkt 19 - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej gruntów położonych na terenie miasta Nidzica – głosowało 20 radnych.

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Radny Waldemar Pszczółkowski w imieniu Klubu Radnych PiS zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku obrad w pkt 8:

ppkt 6 – projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców.

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt 8 ppkt 6 – projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców – głosowało 10 radnych.

Przeciw – 10

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały nie został zdjęty z porządku obrad.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad wraz z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 20 radnych

Za głosowało - 20 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Nie głosowało - 0

Porządek obrad przyjęto.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja radnych Rady Miejskiej o ich udziale w pracach stowarzyszeń, fundacji, rad.
7. Informacja o działaniach promocyjnych gminy Nidzica.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok,
 - 2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027,
 - 3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica,
 - 4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica,
 - 5) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica,
 - 6) ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców,
 - 7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica,
 - 8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości,
 - 9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości,
 - 10) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części budynku na okres dłuższy niż 3 lata,
 - 11) nadania nowej nazwy ulicy w miejscowości Nidzica,
 - 12) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat,

- 13) zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania,
 - 14) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części budynku na okres dłuższy niż 3 lata,
 - 15) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata,
 - 16) „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”,
 - 17) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nidzica w 2016 roku.
 - 18) zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
 - 19) wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej gruntów położonych na terenie miasta Nidzica.
9. Wolne wnioski.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.

Protokół z XVIII sesji wynikiem głosowania

Za	- 19 radnych
Przeciw	- 0
Wstrzymało się	- 1
Nie głosowała	- 0

Protokół został przyjęty.

Ad.3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza - za okres od 28 stycznia 2016 r. do 25 lutego 2016 r.

26 stycznia Burmistrz Nidzicy spotkał się z panią Agatą Tyszkiewicz Doradcą Rzecznika Praw Obywatelskich ds. Programów Społecznych. Na spotkaniu była obecna również Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Sportu pani Małgorzata Sawicka.

28 stycznia na sali rycerskiej nidzickiego zamku odbyło się spotkanie mające na celu promocję książki pt. „Wiosna Ludów literatury europejskiej. Pieśni polskie i węgierskie Ferdynanda Gregoroviusa”. Na wieczór promocyjny przybyło wielu gości związanych bezpośrednio i pośrednio z powstaniem książki oraz czytelnicy. Byli to m.in. Krzysztof Stachowski, Andrzej Małyszko, prof. Janusz Jasiński, prof. Grzegorz Jasiński, Anna Westfeld, Norbert Kasperek – dyrektor Archiwum Państwowego w Olsztynie, Hubert Domański – dyrektor Archiwum Państwowego w Warszawie dyspozytury w Nidzicy, Elżbieta Skóra, Danuta Kamińska – dyrektor MOPS w Nidzicy, Paweł Dembiński – potomek gen. Henryka Dembińskiego, Paweł Bukowski – dyrektor NOK, przedstawiciele rad miasta i powiatu oraz zainteresowani publikacją mieszkańcy terenu województwa. Spotkanie poprowadził Józef Kotwicki. Andrzej Małyszko nazwał proces powstawania książki „fantastyczną przygodą intelektualną”, odczytał listy od zaangażowanych w zbieranie materiałów do publikacji, którzy z różnych względów nie mogli przybyć na spotkanie oraz krótko przybliżył historię Wiosny Ludów. Profesor Jasiński wystąpił z prelekcją na temat

życia i twórczości Gregoroviusa. Zaznaczył również, że wydana właśnie książka stanowi odkrycie na nowo tak wybitnej i zadłużonej dla Nidzicy postaci. Wieczór uatrakcyjniła prezentacją swej interpretacji wierszy Gregoroviusa Irena Telesz z teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie. Aktorka zaznaczyła, że przygotowując się do występu i mając pierwszy kontakt z twórczością wybitnego nidziczana poczuła się „jak rzadko kiedy tak dumna z tego, że jest Polką” a teksty uznała za „tak bardzo patriotyczne i podnoszące na duchu”. Spotkanie zakończył Paweł Bukowski jeszcze raz dziękując w imieniu swoim i mieszkańców Nidzicy wszystkim związanym z powstaniem publikacji i obdarował ich egzemplarzami „Historii Nidzicy”.

29 stycznia w Sali Rycerskiej nidzickiego zamku odbyło się spotkanie noworoczne. W spotkaniu udział wzięli przedsiębiorcy, samorządowcy, przedstawiciele świata sportu, kultury, duchowni. Zostały wręczone nagrody za osiągnięcia sportowe. Publiczności zaprezentował się działający pod Nidzickim Ośrodkiem Kultury chór Collegium Castellatum oraz uzdolniona młodzież, która pod kierunkiem instruktorów Nidzickiego Ośrodka Kultury: Bogusi Szpandowskiej i Krzysztofa Żukowskiego doskonalili swoje muzyczne talenty-wokalne i instrumentalne.

1 lutego Burmistrz Nidzicy spotkał się z architektem panem Tomaszem Lella, reprezentującym olsztyńską pracownię architektoniczną pn. Studio Form Architektonicznych PANTEL, która projektowała PORT LOTNICZY SZYMANY. Spotkanie dotyczyło budowy basenu.

3 lutego goszczono w Ratuszu członka Zarządu Województwa Warmińsko Mazurskiego pana Marcina Kuchcińskiego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich pana Waldemara Królikowskiego.

W tym samym dniu goszczono Wójta Wielbarka pana Grzegorza Zapadka oraz Wójta Janowa pana Waldemara Szymańskiego. Spotkanie dotyczyło ścieżki rowerowej.

Również 3 lutego Burmistrz Nidzicy spotkał się z przedstawicielami stowarzyszenia Civitas Christiana.

5 lutego w sobotę odbyło się spotkanie Młodzieżowej Rady Miejskiej. Spotkanie zorganizowali i poprowadzili Paweł Przybytek, Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z radną Magdaleną Łączkowską. Z młodymi radnymi rozmawiano o planach pracy na najbliższe miesiące oraz o pomysłach na organizację imprez i wydarzeń w naszym mieście, w tym organizacji tej najważniejszej, czyli Dni Nidzicy.

8 lutego Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Rady Nadzorczej P.U.G.K Sp. z o. o. Tego samego dnia Burmistrz Nidzicy spotkał się z Wice Marszałkiem Województwa panem Mironem Sycz oraz posłem na Sejm RP Januszem Cichoniem. Spotkanie dotyczyło drogi 545, środków unijnych oraz zwrotu podatku VAT.

11 lutego Burmistrz Nidzicy spotkał się z właścicielem działki przy ul. Osińskiego. Od 12 do 14 lutego Zastępca Burmistrza wraz z delegacją Gminy Nidzica uczestniczył w Targach Turystycznych, które odbyły się w Poznaniu.

14 i 15 lutego w Kinie Wenus odbył się spektakl „Podaruj Mi Drugie Życie”. Spektakl poruszał trudną tematykę radzenia sobie z przewlekłą, często kończącą się śmiercią chorobą, jaką jest nowotwór. Młodzi aktorzy z koła teatralnego przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy przedstawili, w jak prosty sposób można zgłosić gotowość bycia dawcą i że pobranie szpiku, wbrew obiegowej opinii, nie jest wcale bolesne. W tych dniach można było nie tylko obejrzeć spektakl, ale również zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku. W ciągu dwóch dni do Fundacji DKMS z chęcią zostania dawcą zgłosiło się 64 mieszkańców naszej gminy. Zorganizowany przez Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy Dzień Dawcy Szpiku współorganizowała Fundacja Dawców Komórek Macierzystych oraz Nidzicki Ośrodek Kultury. Wydarzenie

honorowym patronatem objął Urząd Miejski w Nidzicy, Starostwo Powiatowe, Radio Olsztyn, TVP 3, Caritas oraz Sanepid. Do akcji włączyli się również harcerze.

15 lutego Burmistrz Nidzicy wziął udział w posiedzeniu Powiatowego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych

W tym samym dniu Burmistrz Nidzicy wspólnie z Zastępcą uczestniczyli w spotkaniu z poseł na Sejm RP panią Iwoną Arent. Spotkanie odbyło się w Centrum Rehabilitacyjno Edukacyjnym przy ul. Krzywej. Pani poseł zwiedziła centrum, przywitała się z jego mieszkańcami oraz chciała uzyskać jak najwięcej informacji dotyczących działania centrum.

17 lutego Burmistrz Nidzicy wziął udział w spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

Tego samego dnia Burmistrz Nidzicy z Zastępcą uczestniczył w spotkaniu z dzierżawcami garaży przy ulicy Moniuszki.

18 lutego Burmistrz Nidzicy uczestniczył w Rocznej Odprawie Policji, która odbyła się w tej Sali.

20 lutego Nidzicę odwiedzili członkowie Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów: Pani Izabela Kaćka – zajmująca się promocją i kontaktem z mediami w PZPC oraz Pan Rafał Grażawski – członek Prezydium PZPC. Goście zapoznali się ze stanem przygotowań do MISTRZOSTW POLSKI JUNIORÓW U20, które odbędą się w Nidzicy 22-24 kwietnia. Hala sportowa, gdzie odbędą się zawody, oraz baza noclegowa zaskoczyła ich bardzo pozytywnie.

Burmistrz Nidzicy 23 lutego wspólnie z Zastępcą gościli pana Kazimierza Stefana Kozera, przedstawiciela firmy ISOROC

24 lutego Burmistrz Nidzicy z Zastępcą byli w Olsztynie na spotkaniu z Prezesem Warmińsko Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej panem Grzegorzem Smolińskim. Następnie byli na spotkaniu u Marszałka Województwa w sprawie drogi 538.

Pozostałe:

- Spotkania w szkołach i przedszkolach z rodzicami w sprawie 6 latków,
- Organizacja parkingu dla ciężarówek na terenie miasta,
- Dnia 17 lutego 2016 r. tut. Urząd został poinformowany o martwych rybach i żabach występujących w stawie wiejskim w Łysakowie. Po przeprowadzonych oględzinach, analizach zbiornikach, gospodarki wodnej i rozmów z mieszkańcami wsi oraz sołtysem, stwierdzono, że ryby i żaby obumarły ze względu na niski poziom wód w czasie okresu jesienno-zimowego i gwałtownemu zamarznięciu. Tut. Urząd nie został poinformowany o jakimkolwiek zarybieniu stawu, mieszkańcy zrobili to na własną rękę nie bacząc na zagrożenia wynikające z możliwego niedoboru wody w stawie. Według ustaleń staw jest zasilany z rowu odwadniającego zbierającego wodę deszczową z pól i dróg. W przypadku dłuższej suszy bądź braków opadów woda w stawie zanika. Staw powinien służyć jako staw do celów ppoż i nie powinien być zarybiany, ponieważ obecne warunki atmosferyczne tzn. globalne ocieplenie klimatu powoduje zmniejszenie ilości opadów w porównaniu z latami ubiegłymi. W związku z niemożnością ustalenia sprawców zarybienia, tut. Urząd na własny koszt wynajął firmę odbierającą martwe zwierzęta (odpad kat. 2 – niebezpieczny dla środowiska) – Energoutil Sp. z o.o. , ul. Elcka 1 A, Nowa Wieś Elcka, 19-300 Elk, ze względu na możliwość wystąpienia zanieczyszczenia środowiska za kwotę 540 zł brutto.

Radny Marek Kierzkowski zapytał o spotkanie z W. Królikowskim, Cichoniem odnośnie drogi 545 – czy są jakieś środki unijne, mowa o 20 mln Euro, poprosił aby przybliżyć ten temat, czy Gmina będzie partycypować w kosztach tej inwestycji, radny zapytał czy jest wiadomość odnośnie drogi 604 – czy są wyznaczone objazdy.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że zrobi wszystko aby drogi te były przebudowane. Obecnie odbywają się spotkania dotyczące dodatkowych kosztów, jeśli będą jakieś dodatkowe koszty Gmina na pewno dołoży. Zarząd Województwa ma ambitny plan aby przeznaczyć 80 mln zł na przebudowę tych dróg. Droga nr 604 jest na 7 miejscu realizacji w ciągu kolejnych 3 lat. Jeżeli chodzi o przebudowę drogi 538 w na odcinku Rozdroże- Uzdowo – Rybno, niektórzy Wójtowie, Burmistrzowie, Starości są w stanie dołożyć 20% kosztów do przebudowy. Ponadto na przebudowę drogi 545 jest już wykonany projekt. Jeżeli chodzi o drogę 604 były prowadzone rozmowy z Marszałkiem, droga ta jest „aortą” dla lotniska w Szymanach. Sprawa dotycząca objazdów leży w kwestii wykonawcy, który zobligowany jest aby wykonać objazdy, musi to być jednak skonsultowane z Policją i Gminą Nidzica. Mieszkańcy muszą być informowani o działaniach.

Radny Tadeusz Danielczyk zapytał czy przed zleceniem projektu będą konsultacje z radnymi na temat kosztów i utrzymania przebudowy dróg. Radny Tadeusz Danielczyk wyraził wątpliwości co do utrzymania basenu przez Gminę. Powiedział, że jego zdaniem należy porozmawiać z mieszkańcami i dopiero później podjąć decyzję. W wielu małych Gminach baseny zostały pozamykane.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że został zlecony do wykonania w pierwszej wersji projekt koncepcyjny w którym będzie basen 6 torów x 25m, brodzik, sauna. Burmistrz wyjaśnił, że jest możliwość obniżenia kosztu utrzymania basenu poprzez budowę pomp ciepła, które produkują mniej energii niż wiatrak. Utrzymanie basenu to 1mln 200 zł rocznie, lecz przy zastosowaniu tych urządzeń koszt obniża się do 400-500 tysięcy.

Po wstępnych obliczeniach wynika, że koszty będą się bilansować. Jednak ciężko stwierdzić czy nastawić się na komercję czy skupimy się na młodzieży. Burmistrz wyjaśnił, że na pewno będzie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami, będzie ogłoszona informacja w BIPie. To mieszkańcy podejmą decyzję.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że jego zdaniem plusem byłaby możliwość prowadzenia rehabilitacji na basenie.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że w projekcie zaznaczono aby basen spełniał pewne warunki. Przy uzyskaniu dofinansowania, rehabilitacje będą możliwe.

Radna Irena Halicka zapytała o zamek i Głos Nidzicki.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odnośnie zamku odpowiedział, że odbyło się wiele spotkań z przedsiębiorcami. Głos Nidzicki zostanie przeniesiony do UM, zmieni się jego treść, przez format oraz częstotliwość ukazywania się czasopisma, z tygodnika zamieni się w dwutygodnik.

Radny Tadeusz Danielczyk zapytał jakie są następstwa skorzystania ze środków dodatkowych z funduszu dla niepełnosprawnych, jakie warunki trzeba spełnić żeby dokonywać rehabilitacji.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że to projektant przygotowuje projekt w którym wszystko jest zawarte, w tej perspektywie finansowej ciężko otrzymać dofinansowanie, stawia się na innowacyjność, a ten obiekt będzie innowacyjny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek przywitał Komendanta Powiatowej Policji – Witolda Barcikowskiego, który zaprezentował założenia do budowy lokalnych map zagrożeń – narzędzi służących do oceny stanu bezpieczeństwa lokalnego na terenie poszczególnych Jednostek Samorządowych za rok 2015.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie.

Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Mieszkalnictwa, Budownictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że w dniu 22 lutego 2016r. zgłoszony został następujący wniosek:

1. Komisja zawnioskowała o podjęcie działań w celu likwidacji zastoiska wody powstającego w okresie opadów atmosferycznych na skrzyżowaniu ulic Działdowskiej i Grunwaldzkiej w Nidzicy, co usprawni przejście pieszym przez w/w skrzyżowanie.

2. Komisja zawnioskowała o przedstawienie zadłużenia Gminy Nidzica w podatkach (podatek rolny, podatek leśny, podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych) za rok 2014 i 2015.

Radny Andrzej Ruś Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że Komisja nie wypracowała żadnych wniosków.

Radny Adam Grudkowski Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów poinformował, że w dniu 22 lutego 2016r. zgłoszone zostały następujące wnioski:

1. Komisja zawnioskowała o przedstawienie dopłat Gminy Nidzica do szkół (z uwzględnieniem jubileuszy, odpraw, urlopów zdrowotnych) oraz przedstawienie kosztów utrzymania obiektów sportowych.

2. Komisja zawnioskowała o zakup sprzętu nagłaśniającego na świetlicę w Kanigowie, w miarę uwalniających się środków w Budżecie Gminy.

3. Komisja zawnioskowała o zabezpieczenie środków w Budżecie ZOOiS od 1 lipca 2016r. na uregulowanie wynagrodzenia pracowników obsługi.

Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej poinformował, że w dniu 23 lutego 2016r. zgłoszone zostały następujące wnioski:

1. Komisja zawnioskowała aby w miarę posiadanych środków w Budżecie Gminy w pierwszej kolejności wykonać instalację hydrantową w ZS nr 1 i rozdzielnię elektryczną w ZS nr 1 i w ZS nr 2.

2. Komisja zawnioskowała o zabezpieczenie środków finansowych na odnowę oznakowania poziomego na odcinku drogi Uzdowo-Rozdroże w granicach Gminy Nidzica.

3. Komisja zawnioskowała o zaplanowanie prześwietlenia koron drzew wzdłuż ul. Kościuszki w Nidzicy.

4. Komisja zawnioskowała o bieżące uzupełnianie ubytków w nawierzchni dróg wojewódzkich na terenie miasta Nidzica ze względu na zły stan techniczny i konieczność ciągłego uzupełniania ubytków, nie może to być działanie doraźne lecz działanie ciągłe.

Ad.5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Radny Józef Kotwicki poprosił aby Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek przed przystąpieniem do głosowania nad projektami uchwał pytał czy ktoś ma pytania i uwagi do projektów uchwał.

Radny Tadeusz Danielczyk w imieniu Klubu radnych Nowa Nidzica zawnioskował o wszczęcie działań w celu utworzenia MOSiR, który przejmie zadania zarządzania obiektami sportowymi, organizacji imprez sportowych, pozyskiwania środków na działania sportowe. Utworzenie MOSiR, spowoduje również oddzielenie finansowania oświaty i sportu, pozwoli na lepsze wykorzystanie środków na działalność sportową, umożliwi prowadzenie przez MOSiR działalności gospodarczej, pozyskiwanie podatku vat.

Radny Robert Stasiukiewicz odnośnie wniosku Komisji Bezpieczeństwa, zaproponował aby poinformować mieszkańców, ul. Kościuszki że jest to ulica powiatowa. Odnośnie artykułu w Gazecie Nidzickiej, sprostował zdanie wypowiedziane podczas posiedzenia Komisji Oświaty, chodziło o to, że radni zwrócili uwagę aby były jakieś priorytety, tzn. należy najpierw uzasadnić budowę sali gimnastycznej w danej miejscowości wiejskiej.

Radny Marek Kierzkowski odnośnie oznakowania drogi nr 538, powiedział, że wcześniej był zgłoszony wniosek dotyczący drogi 604, lecz nigdy te oznaczenia nie zostały poprawione.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek zapytał czy nie warto by było powrócić do tematu wykupu i zagospodarowania dworca na potrzeby Gminy. Zaproponował, aby otworzyć ulicę przy wzgórzu zamkowym.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak poinformował, że do 29 lutego jest możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie jeśli chodzi o azbest. Poprosił obecnych na sesji sołtysów aby przekazali informacje dla mieszkańców wsi. Dofinansowanie wynosi 85%.

Radny Marek Kierzkowski zapytał o składanie wniosków, jeżeli chodzi o dofinansowanie sportu. Może należałoby wrócić do tematu.

Radny Robert Stasiukiewicz zapytał Dyrektora ZOOiS – Małgorzatę Sawicką o imprezy, które odbywały się w poprzednich latach na hali t.j. Walentynki i Bal Mikołajkowy dla dzieci.

Radny Józef Kotwicki poprosił o przypomnienie harmonogramu Dnia Żołnierzy Wyklętych.

Radny Marek Kierzkowski poprosił aby Dyrektor ZOOiS przybliżyła informację dotyczącą 6-latków, które w tym roku mają pójść do 1 klasy szkoły podstawowej. Dobrze, aby rodzice wiedzieli jakie są warunki w szkołach, jak są zagospodarowane i przystosowane do przyjęcia 6-latków. Jak odpowiednio wykorzystać istniejącą bazę.

Radny Tadeusz Danielczyk dodał, że podczas posiedzenia Komisji Oświaty, obecni wtedy Dyrektorzy szkół omówili szczegółowo ich przygotowanie do przyjęcia 6-latków.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odnośnie oznakowania drogi nr 538 wyjaśnił, że jest to droga wojewódzka. Z rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich wynika, że oszczędzają ze względu na planowaną inwestycję, lecz radni pracujący na komisjach mogą takie pismo wystosować. Wtedy porozmawiają z osobą odpowiedzialną za wykonywanie oznakowania pionowego.

Oдноśnie Dworca PKP Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy Budżetu Gminy nie stać na remont dworca, nie jest to obecnie priorytetem dla Gminy. W tym roku jest to przebudowa drogi nr 545, a także wykonanie odwiertów nowej studni. Koszt odwiertów i doprowadzenie od studni wody do ul. Wyborskiej to ok 1,5mln zł, przyłączenie mediów pod drogę 545 - ok 9 mln zł. Złożono wniosek do Funduszu Ochrony Środowiska. Nie wiadomo co ze schetynówki. Jeżeli chodzi o bieżnie należy mieć wkład własny, Budżet w 2016 jest nie do ruszenia. Nie ma środków, które pozwoliłyby na przebudowę, konieczne jest wybudowanie tej bieżni lecz nie w tym roku, jeżeli jest wybór wiadomo, że przyłączenie mediów pod drogę jest ważniejsze.

Dyrektor ZOOiS - Małgorzata Sawicka wyjaśniła, że systematycznie uczestniczy w spotkaniach z dyrektorami szkół, od ok 2 miesięcy prowadzą kampanie informacyjno – promocyjną. Wszyscy zostali podzieleni zadaniami. Są zadania które realizują szkoły, przedszkola, ZOOiS. Powstanie krótki ale dynamiczny, przesyłający informację na temat dalszej drogi edukacyjnej dzieci 6- letnich film przygotowany przez Telewizję Mazury. Będzie to główny punkt prowadzonej kampanii. Najważniejsze jest aby rodzice otrzymali rzetelną informację o gotowości szkolnej dzieci ze szkół i przedszkoli od nauczycieli. Organ prowadzący przygotował doskonale bazę. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty świetlica musi być przygotowana do potrzeb dzieci. Rodzice muszą zadeklarować w jakich godzinach świetlica ma być otwarta. Nie ma takiej możliwości żeby dzieci 6-letnie pracowały z dziećmi starszymi. Maksymalna liczba dzieci w grupie to 25. Każda ze szkół ma przygotowaną bardzo bogatą ofertę zajęć. Ustalony już jest harmonogram spotkań na pierwszy tydzień marca, będą dni otwarte w ZS nr 1 i w ZS nr 2. Rodzice wtedy będą mogli zobaczyć bazę. Od lat szkoły i przedszkola ściśle ze sobą współpracują. Każde dziecko jest inne, to rodzic ma zdecydować czy swoje dziecko wysłać do klasy 1 szkoły podstawowej. Jeżeli chodzi o organizacje imprez Dyrektor ZOOiS odpowiedziała, że w tym roku w związku z prowadzoną kampanią dla rodziców, bale były organizowane w szkołach i przedszkolach.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że kampania powinna dotrzeć do każdego rodzica. Nawiązał do kosztów prowadzenia szkół i przedszkoli. Prowadzenie stołówek stanowi duże wydatki, w trzech szkołach to 504 695zł. Burmistrz Nidzicy podkreślił, że nie

ma obaw, najważniejsze jest dobro dzieci, stołówki na pewno nie będą rozwiązane. Jeżeli chodzi o basen, będzie on spełniał oczekiwania wielu mieszkańców. Przeprowadzono konsultacje z Młodzieżową Radą Miejską, Uniwersytetem III Wieku. Wszystkie grupy wiekowe są zainteresowane, tym bardziej, że obecnie wszyscy spędzają swój wolny czas przed komputerem. Gmina jest od tego aby spełniać oczekiwania mieszkańców.

Ad.6. Informacja radnych Rady Miejskiej o ich udziale w pracach stowarzyszeń, fundacji, rad – radni otrzymali materiały w formie pisemnej – nie było żadnych pytań i uwag.

Ad.7. Informacja o działaniach promocyjnych gminy Nidzica - radni otrzymali materiały w formie pisemnej – nie było żadnych pytań i uwag.

***Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min przerwy.
Po przerwie.***

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1)zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.

Skarbnik Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę. Dotyczyła zmiany na zadaniu inwestycyjnym ujętym w dziale 700, rozdział 70005, § 6050 pn. „Modernizacja budynków komunalnych” o kwotę 154.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki majątkowe i jednocześnie wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne w dziale 700, rozdział 70005, § 6050 pn. „Budowa 5 kontenerów mieszkalnych na działce nr 70/2 w obrębie 6 miasta Nidzica przy ul. Żeromskiego” z kwotą 154.000,00zł.

Radny Józef Kotwicki zapytał czy szerzej można omówić ten temat, przeznaczenia tych pieniędzy, modernizacji. Kontenery te w tej kwocie mogą się nie zmieścić, może to być wyższa kwota.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że cena kontenerów kształtuje się od 22 do 50 tys zł. Obecnie jest 70 kilka podań o mieszkania, lokale, są to matki samotnie wychowujące dzieci, osoby niepełnosprawne. Trzeba ten problem rozwiązać. Kontenery można postawić najszybciej. Są wyposażone w łazienkę i kuchnie. Nie można nikogo wyrzucić na bruk. Mieszkania, które Gmina uzyska po przeniesieniu do kontenerów będą przeznaczone dla potrzebujących.

***Radny Józef Kotwicki poprosił o chwilę przerwy.
Po przerwie.***

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że te lokale spełniają wymogi jeżeli chodzi o lokale socjalne.

Radny Mieczysław Szpejna powiedział, że miejsce usytuowania tych kontenerów jest nieodpowiednie. Nikt nie zagwarantuje, że Ci ludzie będą płacić. Nic nie zmienia tego, że z Budżetu znowu wyrzucane są pieniądze.

Radna Magdalena Łączkowska poprosiła Dyrektora MOPS aby wypowiedziała się na temat celowości budowania tych kontenerów.

Dyrektor MOPS Danuta Kamińska odpowiedziała, że cały czas prowadzone są rozmowy na temat zaległości za mieszkania. Co do celowości musi być jasny komunikat, że jeśli mieszkańcy nie będą płacić muszą zostać przeniesieni do kontenerów. Ludzie muszą się wywiązywać ze swoich obowiązków w sprawie wychowania dzieci i w sprawie płacenia za swoje zobowiązania. Na naszym rynku coraz łatwiej jest uzyskać pracę, wtedy faktycznie trzeba z tego instrumentu korzystać. Nie wszyscy muszą dostawać mieszkania, musimy egzekwować działania które są prowadzone na szkodę. Podejmujemy próbę, nikt nie odpowie czy podoba się taki kontener czy nie. Jeżeli chodzi o lokalizację istnieje możliwość przeniesienia tej lokalizacji. My jako przedstawiciele musimy egzekwować prawa i obowiązki ludzi.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że codziennie przychodzi po kilka osób w sprawie mieszkania, bardzo często są to straszne sytuacje. Są lokatorzy, którzy nie płacą od lat. Niektórzy nie zapłacili nawet złotówki. Trzeba podjąć decyzję, która nie jest łatwa. Niektóre osoby mogą zapłacić lecz po prostu nie chcą. Jeżeli Burmistrz ma w ręku wyrok z sądu, że musi przydzielić lokal, lokal taki musi powstać, stąd pomysł postawienia kontenerów.

Radny Waldemar Pyracki powiedział, że potrzeba kontenerów jest jak najbardziej uzasadniona. Zapytał o problem ogrzewania w kontenerach.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że są to małe pomieszczenia, piecyka nie można tam wstawić, tylko ogrzewanie elektryczne może być zastosowane.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że zastanawiają się nad zasadnością wydawania pieniędzy, ta forma nie jest doskonała, ten temat powinien być przemyślany, być może rozwiązanie problemu jest jeszcze inne.

Radny Marek Kierzkowski zapytał o lokalizację kontenerów w Tatarach.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że jest to miejsce przy drodze, która prowadzi do oczyszczalni ścieków. Na dzień dzisiejszy nie ma szybkiego, dobrego rozwiązania, Gmina w ciągu 3 miesięcy musi mieć kilka lokali, stąd ta decyzja.

Radny Tadeusz Danielczyk wtrącił, że teraz istnieje możliwość aby poprawić sytuację kilku rodzin, nie jest to rozwiązanie doskonałe, lecz co należy zrobić innego aby pomóc tym rodzinom. Radny poprosił o wyjaśnienia.

Radny Mieczysław Szpejna powiedział, że ten problem nie istnieje od wczoraj, dlatego nie powinna być podjęta ta decyzja od razu. Zapytał Burmistrza Nidzicy czy kontenery zostaną przeniesione na Tatary, czy mieszkańcy ul. Żeromskiego zgodzili się na postawienie w tej okolicy kontenerów.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że dyskusja prowadzi do niczego oraz zapytał co jeśli ta decyzja zostanie przesunięta o miesiąc. Burmistrz powiedział, że jeżeli radni będą chcieli można przenieść ten temat, lecz zwrócił uwagę aby spojrzeć na ludzi potrzebujących. Jeżeli chodzi o decyzję mieszkańców, na pewno nikt nie wyrazi zgody na budowę kontenerów. Burmistrz poprosił aby radny Mieczysław Szpejna wskazał nowe miejsce pod budowę kontenerów, dodał, że spełnił swoje zadanie, wskazując miejsca pod budowę kontenerów.

Radny Józef Kotwicki dodał, że chcą podjąć mądrą decyzję, rozważną i na przyszłość, może rzeczywiście tego czasu było zbyt mało, lecz wyjaśnił, że na takie tematy powinno się rozmawiać dłużej i dużo wcześniej.

Burmistrz Nidzicy wyjaśnił, że nikogo nie podejrzewa o złośliwość lecz poprosił o wyrozumiałość, obojętnie jaka decyzja zostanie podjęta nigdy ona nie będzie idealna.

Radna Irena Halicka dodała, że temat mieszkalnictwa trwa już on od wielu lat, jeżeli zaistniała taka propozycja aby postawić kontenery, należy podjąć tę decyzję, nie jest to błąd aby przyjąć na sesji taką autopoprawkę

Za podjęciem autopoprawki głosowało - 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Autopoprawka została przyjęta.

Skarbnik Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę nr 2 polegającą na zadaniu inwestycyjnym ujętym w dziale 700 pn. „Modernizacja budynków komunalnych” o kwotę 60.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki majątkowe i jednocześnie wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne w dziale 700, pn. „Budowa pomieszczeń gospodarczych na działce nr 161/7 w obrębie 5 miasta Nidzica przy ul. Sienkiewicza” z kwotą 60.000,00 zł.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała dodał, że ten problem istnieje już od poprzedniego roku, wykonano projekt tego budynku, wystąpiono o dofinansowanie. Będzie to budynek z przeznaczeniem na 4 mieszkania.

Za podjęciem autopoprawki głosowało - 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Skarbnik Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę nr 3 polegającą na zmniejszeniu planowanych wydatków majątkowych o kwotę 3.000,00zł na zadaniu inwestycyjnym ujętym w dziale 852 pn. „Zakup macierzy dyskowej i wielofunkcyjnej zapory sieciowej” i jednocześnie o kwotę 3.000,00zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe na zadaniu inwestycyjnym ujętym w dziale 852 pn. „Podłączenie pieca konwekcyjno – parowego w kuchni MOPS”.

Za podjęciem autopoprawki głosowało - 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/282/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.

2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/283/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.

3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/284/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica.

Radny Mieczysław Szpejna poprosił o bliższe wyjaśnienie sprzedaży nieruchomości.

Kierownik Wydziału GMKR Joanna Krystkiewicz-Hablutzel wyjaśniła, że 4 działki były wydzielane z 1 dużej działki. Dodatkowo chcieli zagospodarować cały teren. Lecz Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie uwzględnił warunków zabudowy, a więc na tym terenie nie ma możliwości zabudowy i wydzielania dodatkowych działek, które można przeznaczyć do sprzedaży.

Radny Mieczysław Szejna zapytał czy teren za wydzielonymi działkami są terenami Gminy i czy zostały one maksymalnie wydzielone do linii brzegowej.

Kierownik Wydziału GMKR odpowiedziała, że cały teren zostanie zagospodarowany, lecz nie można tam już nic wybudować. Działka na poprawienie warunków nie może być 3 i 5 krotnie większa niż macierzysta.

Burmistrz Nidzicy dodał, że mieszkańcy wielu miejscowości prosili aby nie sprzedawać działek do linii brzegowej, ze względu na to, że w przyszłości można teren zagospodarować poprzez budowę pasa wokół jeziora.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/285/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica.

5) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/286/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

6) ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 10 radnych

Przeciw – 9

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/287/2016 w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców.

7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

Radny Mieczysław Szejna zapytał, czy w przypadku gdy ustawa reguluje użytkowanie wieczyste, to czy rada musi podjąć uchwałę.

Radca Prawny – Ewa Moszczyńska wyjaśniła, że radni wyrażają zgodę na sprzedaż, chyba, że radni uregulują zasady sprzedaży i upoważnią Burmistrza do podjęcia decyzji.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/288/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/289/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości.

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/290/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości.

10) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części budynku na okres dłuższy niż 3 lata.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/291/2016 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części budynku na okres dłuższy niż 3 lata.

11) nadania nowej nazwy ulicy w miejscowości Nidzica.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/292/2016 w sprawie nadania nowej nazwy ulicy w miejscowości Nidzica.

12) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała przedstawił autopoprawkę polegającą na nadaniu nowego brzmienia w §1 „, wyrazić zgodę na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest garaż murowany wchodzący w skład zespołu garażowego zlokalizowanego w Nidzicy, ul. Barke, działka nr 127/3, obręb 2 Nidzica, pow. użytkowa 18m², wykreśla się pkt. 1 „lokal użytkowy wchodzący w skład budynku nie mieszkalnego zlokalizowanego przy ul. Rataja”.

Za podjęciem autopoprawki głosowało - 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/293/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.

13)zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania,

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/294/2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.

Radny Marek Kierzkowski nie brał udziału w głosowaniu przy projekcie uchwały nr 12,13.

14)wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części budynku na okres dłuższy niż 3 lata,
Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 12 radnych

Przeciw – 8

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/295/2016 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części budynku na okres dłuższy niż 3 lata.

15)zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata,

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/296/2016 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata.

16),„Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”,

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/297/2016 w sprawie „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”.

17)planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nidzica w 2016 roku.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/298/2016 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nidzica w 2016 roku.

18) zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/299/2016 w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

19) wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej gruntów położonych na terenie miasta Nidzica.

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XIX/300/2016 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej gruntów położonych na terenie miasta Nidzica.

Ad. 11. Wolne wnioski

Radny Adam Grudkowski zapytał czy wiadomo jaki jest dług mieszkańców lokali mieszkalnych gminnych. Poinformował, że wspólne posiedzenie Komisji Radnych Rady Miejskiej z Radnymi Rady Powiatu odbędzie się 21 marca 2016r. o godz. 11⁰⁰.

Radny Andrzej Ruś zaprosił wszystkich na 13 Ogólnopolski Turniej Koszykówki NIDA CUP 2016, który odbędzie się w dniach 4-6 marca 2016r. w ZS nr 3.

Radny Tadeusz Danielczyk powrócił do projektu uchwały nr 1, pkt. który mówi o wypłacie odszkodowania w kwocie 239 tys zł. Zapytał na jakiej zasadzie zostało wypłacone odszkodowanie, jakie są procedury wypłaty odszkodowania.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala wyjaśnił, że lokal został wyremontowany kapitalnie, jeżeli chodzi o cenę zajmuje się tym rzeczoznawca, który wycenia dany lokal.

Jeżeli chodzi o dokładne zadłużenie mieszkańców za lokale socjalne i komunalne spółka PUGK przygotuje taką informację.

Dyrektor Marzenna Pstragowska – Dyrektor SP w Łynie zapytała radnego Roberta Stasiukiewicza o zasadność budowy sali gimnastycznej w Łynie. Wyjaśniła, że Dyrektorem jest od 2002r., kampanię budowy sali rozpoczęła poprzedniczka. Zapytała dlaczego nie zasadne jest budowanie sali. Zaprosiła na zebranie z rodzicami w marcu radnego Roberta Stasiukiewicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek dodał, że nie padło ani jedno stwierdzenie, że jest niezasadne budowanie sali gimnastycznej w Łynie. Było to dyskutowane, lecz każdy ma prawo wyrazić swoje zdanie.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że przychyliła się do słów Przewodniczącego Rady, dodał, że ma takie prawo, może mówić to co myśli, jednak według niego większym priorytetem jest budowanie sali przy ZS nr 1. Do tej szkoły uczęszcza ok 700 uczniów, do SP w Łynie tylko 85 uczniów. Problemem jest brak popołudniowych zajęć. Druga miejscowość wiejska, którą wskazał radny to Napiwoda, gdzie większość osób mogłoby korzystać po południami.

Dyrektor SP w Łynie powiedziała, że z miejscowości Łyna do szkoły uczęszcza ośmioro dzieci, od 2002r. liczba dzieci ciągle się zmienia, dojeżdżają dzieci z 8 miejscowości. Chodzi o to, żeby sala gimnastyczna powstała w centralnym miejscu Gminy.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala wracając do kwoty, o którą zapytał radny Danielczyk wyjaśnił, że pieniądze są przeznaczone na wykup w tym samym budynku dwóch innych właścicieli.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że jego zdaniem szkołami wiejskimi powinni zarządzać Wicedyrektorzy szkół miejskich.

Radny Marek Kierzkowski zapytał o budowę Sali gimnastycznej, jeżeli uwolnią się środki czy będą przeznaczone na budowę tej sali.

Burmistrz Nidzicy wyjaśnił, że wolne środki na pewno się nie uwolnią, lecz zostały złożone faktury korygujące do Urzędu Skarbowego w celu uzyskania VATu. Jeżeli Gmina odzyska VAT, środki zostaną przeznaczone na budowę sali gimnastycznej w Łynie.

Radny Marek Kierzkowski zwrócił uwagę, że przy przyjęciu Budżetu Gminy na 2016 rok, Komisja Oświaty zawnioskowała aby w ramach uwalniających się środków przeznaczyć środki na budowę sali gimnastycznej w Łynie.

Radny Andrzej Ruś zapytał co to znaczy pełnowymiarowa sala.

Skarbnik Wiesława Rozmus powiedziała, że Komisje opiniują zgodnie z ustawą i uchwałą Rady Miejskiej, miały się odnieść do projektu, zadaniem Komisji jest zaopiniowanie Budżetu a nie zlecenie wykonywania zadań.

Dyrektor ZOOiS Małgorzata Sawicka powiedziała, że żadna inwestycja, która nie zostanie zgłoszona wcześniej do Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej, nie będzie mogła być dofinansowana z Ministerstwa Sportu. W tym roku termin mija 29 lutego 2016r. Inwestycje, które planujemy wykonać należy wpisać do tego programu.

Radny Leszek Peplowski zapytał z czym się wiąże pisanie takiego programu, czy Rada Miejska musi podjąć decyzję czy jest to jednoosobowa decyzja. I co może się z tym dziać.

Dyrektor ZOOiS – Małgorzata Sawicka wyjaśniła, że należy złożyć wniosek i podać przeznaczenie środków własnych, a także harmonogram wykonywanych zadań w ramach planowanej inwestycji.

Mieszkaniec Jerzy Sosnowski powiedział, że zadłużenie lokali mieszkalnych wynosi 425,112.81zł. Lecz nie wiadomo jaka to jest liczba lokali mieszkalnych. Powiedział, że obecnie jest 25 wyroków sądowych o eksmisję. 5 kontenerów mieszkalnych nie rozwiązuje problemu. Nadal pozostaje problem, co z pieniędzmi których nie ma. Drugim problemem jaki poruszył mieszkaniec to brak rozwiązania problemów społecznych. A dokładniej jego zdaniem brakuje ludzi, którzy mogą rozwiązywać istniejące problemy mieszkańców. Kto nie płaci czynszu, nie dostaje dopłaty. Mieszkaniec Jerzy Sosnowski powrócił do uchwały

dotyczącej sprzedaży lokali mieszkalnych, zapytał o bonifikaty. Ponadto mieszkaniec powiedział, że projekt uchwały znowu nie został przesłany do zaopiniowania do związków zawodowych. Stwierdził, że uchwała dotknięta jest wadą nieważności.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że odnośnie zadłużenia lokali mieszkalnych zwrócił się do Dyrektora MOPS.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział Panu Sosnowskiemu że ma jedną „suchą” informację. Codziennie te zadłużenie ulega zmianie. Gmina w swoim zasobie ma lokale socjalne, komunalne, użytkowe, garaże.

Mieszkaniec Jerzy Sosnowski powiedział, że wzywa Burmistrza do debaty publicznej.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że ma wystarczająco odwagi, ponadto zawnioskował aby więcej nie udzielać głosu mieszkańcowi Sosnowskiemu ze względu na to, że podczas obrad Sesji Rady Miejskiej wszystkich obraża.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak zaprosił wszystkich na obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych w dniu 1 marca 2016r.

Wobec wyczerpania porządku obrad

Przewodniczący Rady zamknął XIX sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.


Sesja zakończyła się ok godz. 14.

Protokółowała:

Przewodniczył:

PODIINSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Patrycja Lipner

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Paweł Przypiółek